
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

oTbQ.O^.WKQ№

О внесение изменений в постановление 
администрации Сорочинский городской округ
Оренбургской области от 05.04.2019г. №532 
«Об утверждении Перечня местоположения 
парковок (парковочных мест) для 
организованной стоянки транспортных средств 
на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской 
области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменении в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Правилами дорожного движения Российской Федерации, утвержденными 
постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 
1090, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 05.04.2019г. № 532 «Об утверждении Перечня местоположения 
парковок (парковочных мест) для организованной стоянки транспортных средств на 
территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области» следующие изменения:

1.1 Приложение к постановлению администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 05.04.2019г. №532 «Об утверждении Перечня местоположения 
парковок (парковочных мест) для организованной стоянки транспортных средств на 
территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации городского округа по оперативному управлению муниципальным 
хозяйством Богданова А.А.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит размещению на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Богданову А.А., ОГИБДД ОМВД РФ по Сорочинскому городскому округу, отделу по управлению 
муниципальным имуществом и земельными отношениями, Управлению ЖКХ, Вагановой Е.В.

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского 
округа
Оренбургской области 
от ЬО.ОЧ.ЗцОШХд

Перечень месторасположения парковок (парковочных мест) для 
организованной стоянки транспортных средств на территории муниципального 

образования Сорочинский городской округ Оренбургской области

№п/п Место размещение парковки
(парковочного места), ориентир.

Занимаемая
Площадь (М2)

Количество 
машино-мест

1 Привокзальная площадь, ул.
Привокзальная, 17 г. Сорочинск

237 15

2 МАОУ «СОШ №3», расположенная 
по ул. Карла Маркса, д. 185 г. 
Сорочинска

212 10

3 ГБУЗ «ГБ», расположенная по ул. 
Карла Маркса, д. 87 г. Сорочинска 814 29

4 Магазин «Юбилейный»,
расположенный по ул. Володарского, 
д. 19 г. Сорочинска

360 15

5 Магазин «Евросеть», в районе ул. 
Володарского, д. 16 до перекрестка с 
ул. Красноармейской г. Сорочинска

120 8

6 Администрация Сорочинского
городского округа, расположенная по 
ул. Советская, д. 1 г. Сорочинска

379,5 22

7 Больничный комплекс № 2
(Медсанчасть), расположенный по ул. 
Мира, д. 1 г. Сорочинска

618 41

8 Магазин «Чайка», «Чайка-2», 
расположенные по Проспекту
Парковый д. 5; д. За г. Сорочинска

1251,5 49

9 ПАО «Сбербанк России» по ул. Карла
Маркса, д. 34 г. Сорочинска 200 10

10 Многоквартирный дом № 15 во 2 
микрорайоне г. Сорочинска 1077 52

11 Магазин «Муравей» по ул.
Фурманова д.18, д.20 г. Сорочинска 585 22

12 Магазин «Олимп» по ул. Фрунзе д. 1 
г. Сорочинска 405 18

13 Филиал государственного унитарного 
предприятия коммунальных
электрических сетей Оренбургской 
области
«Оренбургкоммунэлектросеть» 
Сорочинские коммунальные
электрические сети по ул. Карла



Маркса, д. 233 г. Сорочинска
участок № 1
участок № 2
участок № 3

963.6
245.7
312.8

38 
И 
13

14 Магазин «Уют» по ул. Карла Маркса, 
д. 189 г. Сорочинска

900,0 36

15 Торговый центр «Лиман» по ул.
Ворошилова, д. 3 г. Сорочинска

2349,0 94

16 Напротив дома № 23 по Проспекту
Парковый г. Сорочинска

728 28


